
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/454/2023 

RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/196/2020 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 

26 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zduńska Wola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r. poz. 40)   oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm. z 2022 r. 

poz. 2797 i poz. 1549) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej 

Woli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVI/196/2020 Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zduńska Wola § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych; 

2) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości, odpadów komunalnych 

następujących frakcji: 

a) szkło, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) papier, 

e) metale, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne podobne odpady wielkogabarytowe, 

k) zużyte opony, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

m) odpady tekstyliów i odzieży, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2843

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqnbsgy2de


n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

o) odpady niebezpieczne; 

3) przekazywanie odpadów komunalnych, w tym selektywnie zebranych, podmiotowi uprawnionemu 

do ich odbioru; 

4) umożliwienie odbioru i wywozu odpadów komunalnych w dniach określonych w harmonogramie 

wywozu odpadów poprzez wystawienie pojemników lub worków na chodnik lub pobocze przed 

ogrodzeniem nieruchomości lub udostępnienia w altance śmietnikowej z wejściem od strony ulicy, 

w sposób nieutrudniający komunikacji w ruchu pieszych i pojazdów, nie później niż do godziny 

ustalonej w harmonogramie, z wyłączeniem nieruchomości zlokalizowanych przy prywatnych 

drogach wewnętrznych; 

5) ustalenie z podmiotem uprawnionym warunków i miejsca wystawienia odpadów w przypadku 

nieruchomości zlokalizowanych przy prywatnych drogach wewnętrznych; 

6) systematyczne opróżnianie zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych; 

7) usuwanie z terenu nieruchomości odpadów powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali lub 

budynków, np. gruzu, nieprzeznaczonych do wtórnego wykorzystania; 

8) niedopuszczenie do zalegania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w części nieruchomości 

służącej do użytku publicznego; usuwanie śniegu i lodu może odbywać się poprzez pryzmowanie 

zgarniętego śniegu i lodu w miejscach nieutrudniających korzystania z tych części nieruchomości; 

9) zapewnienie czystości i porządku na terenach niezabudowanych; 

10) zabezpieczenie nieruchomości przed wydostawaniem się na tereny przyległe odpadów oraz innych 

substancji ciekłych i stałych.”. 

§ 2. W Regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVI/196/2020 Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zduńska Wola § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w gromadzeniu odpadów zmieszanych tj. obecności 

frakcji odpadów segregowanych w pojemniku, zawartość zostanie odebrana przez firmę wywozową, 

a nieprawidłowość odnotowana, co będzie podstawą do naliczenia dwukrotnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami wnoszonej do gminy.”. 

§ 3. W Regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVI/196/2020 Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zduńska Wola § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku kompostowania w kompostownikach przydomowych całej ilości powstających na 

terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

zwalnia się właścicieli tych nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te 

odpady.”. 

§ 4. 1. W Regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXVI/196/2020 Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zduńska Wola § 18  otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Odbiór odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego powinien 

się odbywać z częstotliwością ustaloną w harmonogramie, z zapewnieniem właściwego stanu 

sanitarnoporządkowego nieruchomości, jednak nie rzadziej niż: 

1) z nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa branży 

spożywczej - raz w tygodniu; 

2) z nieruchomości związanej z pozostałą działalnością - raz w miesiącu; 

3) z terenów ulic, placów, przystanków - raz w tygodniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2843



4) z terenów, na których organizowane są imprezy masowe oraz z targowisk - niezwłocznie po ich 

zakończeniu; 

5) z terenów cmentarzy - dwa razy w miesiącu; 

6) ze szkół, przedszkoli i gospodarstw agroturystycznych - każdorazowo po napełnieniu pojemników 

lecz nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości 

ciekłych lub wyposażonej w przydomową oczyszczalnie ścieków zobowiązany jest do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości za pośrednictwem podmiotu uprawnionego, świadczącego 

tego rodzaju usługi. 

3. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych powinny być usuwane z nieruchomości 

z częstotliwością zapobiegającą jego przepełnieniu oraz wypływowi i przenikaniu zawartości do gruntu 

i wód podziemnych lecz nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

4. Nieczystości ciekłe z osadników przydomowej oczyszczalni powinny być usuwane 

z nieruchomości z częstotliwością zapobiegającą jego przepełnieniu oraz wypływowi i przenikaniu 

zawartości do gruntu i wód podziemnych oraz z instrukcją eksploatacji urządzenie, lecz nie rzadziej niż 

1 raz na 2 lata.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Sakiewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2843


		2023-04-05T11:40:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




